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مسعود حمیدی

صادرات استان در پنج ماه امســال نسبت به مدت 
مشابه اگرچه رشــد خوبی را تجربه کرده و در حال 
نزدیک شدن به صادرات یک میلیارد دلاری است؛ 
اما در ایــن مــدت نوســانات زیــادی را در صادرات 
استان شاهد بودیم و در برخی موارد مانند صادرات 
به کشورهای آسیای مرکزی، شــاهد کاهش بوده 
ایم و در صادرات به کشــور افغانســتان رشد خوبی 
داشــته ایم. در برخــی محصولات ماننــد زعفران، 
رشد صادرات و در برخی محصولات مانند دستمال  
کاغذی و مواد ســلولزی، کاهش شــدید صادرات 
را در این مدت نســبت به مدت مشابه سال گذشته 

داشته ایم.

صادرات 924 میلیون دلاری استان	 
به گزارش خراســان رضوی، بر اســاس آمار منتشر 
شــده در ســامانه اینترنتــی گمرک کشــور، میزان 
صــادرات اســتان خراســان رضــوی از پایانه هــای 
گمرکی اســتان طی پنج ماه امســال بــه رقم 924 
میلیون دلار رســید که این رقم در پنج ماه نخســت 
ســال گذشــته 774.5 میلیــون دلار بــوده کــه 
نشــان دهنده رشــد حدود 18 درصــدی صادرات 

استان در این مدت است.
بر اســاس ایــن آمــار، میــزان صــادرات اســتان از 
پایانه های گمرکی خراســان رضــوی در مردادماه 
221 میلیون دلار بوده که نســبت به رقم صادرات 
اســتان در تیرمــاه  کــه حــدود 190 میلیــون دلار 
بوده،  رشــد 14 درصدی داشته اســت اما این رقم 
نسبت به مردادماه سال گذشته که صادرات معادل 
230 میلیون دلار  بوده، کاهشی معادل 4 درصد 
داشته است. درواقع می توان رشد صادرات استان 
در مردادماه نســبت به تیرماه را در ایجــاد ثبات در 
تصمیمات حوزه صادرات کشــور تحلیــل کرد زیرا 

میزان صــادرات اســتان در مرداد ازنظــر وزنی نیز 
نسبت به تیرماه رشد را تجربه کرده و از  254  هزار 

به 285 هزار  تن رسیده است.
البته استان در چهارماه نخســت امسال صادراتی 
معــادل 702 میلیــون دلار را تجربه کــرده که این 
میــزان در چهار ماه نخســت ســال گذشــته حدود 
543 میلیون دلار بوده و رشد حدود 23 درصدی 

داشته است.

رشد 20 درصدی صادرات به کشور 	 
افغانستان

در خصــوص شــرکای تجــاری اســتان در حــوزه 
صادرات نیز بر اســاس  آمــار گمرک کشــور، بیش 
از نیمی از صــادرات اســتان در مردادماه به مقصد 
کشور افغانستان و این رقم حدود 128 میلیون دلار 
بوده است که در کل پنج ماه امسال به 543 میلیون 
دلار رســیده و درواقع نشــان دهنده این   اســت که 
بیش از نیمی از صادرات استان به مقصد افغانستان 
بوده اســت درحالی کــه میزان صادرات اســتان به 
کشور افغانستان در پنج ماه نخســت سال گذشته 
حدود 437 میلیون دلار بوده که نشان دهنده رشد 
20 درصدی صادرات اســتان به کشور افغانستان 
در پنج ماه نخســت امســال نســبت به مدت مشابه 

سال گذشته است.

 کاهش 23 درصدی صادرات 	 
به کشورهای آسیای مرکزی

از ســوی دیگر بر اســاس این آمار، میزان صادرات 
اســتان در پنج ماه  امســال به کشــورهای آســیای 
مرکــزی) ازبکســتان، تاجیکســتان، قزاقســتان، 
قرقیزستان و ترکمنستان( حدود150 میلیون دلار 
بوده اســت در حالی که میزان صادرات اســتان به 
این کشورها در مدت مشابه سال گذشته به رقمی 
معادل 194 میلیون دلار رســیده بود کــه این آمار 
نشان دهنده کاهش 23 درصدی صادرات استان 
به کشورهای آســیای مرکزی اســت که علت آن را 

می توان در محدودیت های ایجادشده اخیر کشور 
ترکمنستان برای ترانزیت از این کشور جست وجو 
کرد. بر اســاس این آمار، میزان صادرات استان به 
کشور ترکمنستان نیز در این مدت کاهش را تجربه 
کرده و از رقــم 88 میلیون دلار در پنج ماه نخســت 
ســال گذشــته به رقــم 77میلیــون دلار در پنج ماه 
نخست امســال تنزل یافته که بیانگر این   است که 
تنهــا در موضــوع ترانزیت از این کشــور مــا کاهش 
صــادرات را تجربه نکرده ایم بلکه میــزان صادرات 
استان به مقصد خود کشور ترکمنستان نیز کاهش 

یافته است.

رشد صادرات زعفران	 
بر اســاس این آمار، میــزان صــادرات فراورده های 
زعفران اســتان در پنج ماه نخســت امســال به رقم 
120 میلیــون دلار رســید کــه نســبت بــه میــزان 
صادرات ایــن محصول از اســتان در مدت مشــابه 
سال گذشته که حدود 88 میلیون دلار بوده، رشد 

27 درصدی را تجربه کرده است.

صادرات محصولات سلولزی؛ فقط نیم 	 
میلیون دلار

همچنین بر اســاس این آمار، با توجه به   مشکلات 
واردات مواد اولیه موردنیاز دستمال کاغذی و مواد 
سلولزی، میزان صادرات مشتقات این محصولات 
ماننــد دســتمال کاغذی از رقــم 11 میلیــون دلار   
در پنج ماه نخســت ســال گذشــته بــه کمتــر از نیم 
میلیون دلار در پنج ماه نخســت امســال رسیده که 
شــاید بازگوکننده وضعیت این صنعت در اســتان 
اســت. اما آن چه در صادرات استان طی این مدت 
جلب توجــه می کنــد، موضــوع صــادرات خوراک 
دام است. بر اساس آمار رســمی گمرک کشور، در 
پنج ماه امسال صادرات خوراک آماده و ذرت دامی 
از استان معادل سه میلیون و 640 هزار دلار بوده 
درحالی که میزان صادرات این محصولات در مدت 
مشابه سال گذشته  یک و نیم میلیون دلار بوده که 
نشــان دهنده رشــد 100 درصدی صــادرات این 
محصولات از استان اســت. با توجه به این که بیش 
از 70 درصــد نیاز کشــور بــه خــوراک دام از خارج 
کشور تأمین می شود و دولت چندین سال است ارز 
یارانه ای برای واردات ایــن محصول در نظر گرفته 
و امســال نیــز ارز 4200 تومانی بــرای واردات آن 
تخصیص یافته است، این میزان خروج محصول از 

استان قابل تأمل است !

بررسی جزئیات صادرات 924 میلیون دلاری استان در ۵ ماه گذشته

کاهش 23 درصدی صادرات به آسیای میانه

اقتصاد
3
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مدیر صندوق کارآفرینی امید استان گفت:  از مجموع اعتبار ابلاغی به مبلغ 483 
میلیارد ریال تا 12 شهریور امسال از محل طرح های معرفی شده در سامانه کارا، 
415 میلیارد ریال به تعداد 940 طرح، به تصویب رسیده و مبلغ 292 میلیارد 

ریال به تعداد 805 طرح انعقاد قرارداد و پرداخت شده است. به گزارش روابط عمومی این صندوق در استان، علی 
آبیلی افزود: با توجه به این که صندوق کارآفرینی امید به دلیل تخصیص نیافتن به موقع از سوی صندوق توسعه 
ملی با تاخیر حدودا چهار ماهه نسبت به بقیه بانک ها، شروع به عملیاتی کردن طرح توسعه اشتغال روستایی کرده 
است، لذا به لحاظ عملکردی، صندوق خراسان رضوی 60 درصد اعتبار تخصیصی را جذب کرده و تا حدود 100 

درصد اعتبار ابلاغی را نیز به تصویب رسانده است.

پرداخت 300 میلیارد ریال تسهیلات 
اشتغال روستایی در استان 

مدیرکل دفتر مدیریت بحــران منابع آب ایران، از کاهش شــدید حجم آب 
در ســدهای خراســان رضوی خبر داد. ســیف ا... آقابیگی با تاکید بر این 
که ورودی مخازن سدهای کشــور در مقایسه با سال گذشــته 12 میلیارد 

مترمکعب کاهش یافته اســت، اظهار کرد: با این که در بخش های شــمال غربی کشــور سدها پر شده اند 
ولی غالب سدهای بزرگ ما در استان های خوزستان، کرمان، فارس، هرمزگان، سیستان و بلوچستان، 
بوشهر و حتی خراسان رضوی با کاهش های شدیدی مواجه  اند. وی با تاکید بر این که از 110 سد بزرگ 
تامین کننده آب شرب کشور، حدود 46 سد وضعیت بحرانی دارند، ادامه داد: همه سدها باید یک ذخیره 

استراتژیکی برای 18 ماه داشته باشند.

کاهش شدید حجم آب در سدهای 
استان خراسان رضوی 

 اشتغال به کار فقط 500 نفر
 از 4200 مهارت آموز! 

مدیــرکل آموزش فنــی و حرفه ای خراســان رضــوی گفت: آمــوزش های 
مهارت آموزی در محیط واقعی کار در این اســتان، امســال 15 درصد در 

مقایسه با مدت مشابه پارسال بیشتر شده است.
 افشین رحیمی در گفت و گو با  ایرنا افزود: پارسال ســه هزار و 629 نفر در این قالب در خراسان رضوی 

آموزش دیدند که این تعداد امسال به چهار هزار و 200 نفر افزایش یافته است.  
وی ادامه داد: از مجموع آموزش دیدگان در این طرح، تاکنون دو هزار و 100 نفر گواهی نامه گرفته اند. 
 از این تعــداد 500 نفر وارد بــازار کار شــده اند و هم اکنون به واســطه مهارت فراگرفته شــده، اشــتغال 

دارند. 

چهره ها و خبرها

اخبار

اقتصادی

استاندار : با محتکران برخورد 
جدی شود 

استاندار خراســان رضوی با بیان این که عمده کالاهای 
اساسی برای نیاز بیش از یک ســال استان ذخیره سازی 
شده است، تاکید کرد : باید دستگاه های مربوط با رصد 
بازار برای شناســایی محتکــران و اخلالگــران و برخورد 

قاطع و جدی با آنان اقدام کنند.
به گزارش روابط عمومی استانداری؛ علی رضا رشیدیان 
در جلســه ای بدین منظــور افــزود : در این بــاره معاونت 
نظــارت و بازرســی ســازمان صنعــت ، معدن و تجــارت ، 
دبیرخانه کمیســیون مبارزه با قاچــاق کالا و ارز ، نیروی 
انتظامی و دیگر دستگاه های مربوط به صورت گسترده 
وارد عمل شوند و اقدام موثر و قاطعی را در این باره و برای 

مدیریت بازار انجام دهند.
وی با بیــان این که هیچ  گونــه کمبود کالا در بــازار وجود 
ندارد و همه اقلام به وفور موجود اســت ، ادامه داد : عده 
ای با فرصت طلبی و سودجویی، تلاش می کنند از فضای 
روانی موجود با ایجاد کمبودهای مصنوعی و جمع آوری 
و احتکار کالاها و اخلال در بازار به نفع خود بهره ببرند که 

باید به شدت با آنان برخورد شود.
استاندار خراسان رضوی با تاکید بر این که اقلام مختلف 
کالاهای اساســی نیز تامین شده است وهیچ مشکلی در 
این زمینه نداریم ، افزود : عمده این کالاها برای نیاز بیش 

از یک سال استان ذخیره سازی شده است .
 وی تصریح کرد : در حوزه گوشــت قرمز و مرغ نیز شرایط 
خوبی داریم و در عین ذخیره مناسب این اقلام، وضعیت 
تولید در استان هم با سیاســت های اعمال شده شرایط 
متعادلی دارد. در این جلسه از خبرنگار خراسان دعوت 

نشده بود.

 خراسان رضوی سومین استان
 در بیشترین خرید از پیش فروش 

اخیر سایپا 
با پایان یافتن طــرح پیش فروش محصولات گروه ســایپا 
به ترتیب اســتان هــای تهــران، البرز، خراســان رضوی، 
اصفهان و فــارس بیشــترین خرید محصــولات را به خود 

اختصاص داده اند.
به گزارش سایپانیوز، در این طرح که 50 هزار دستگاه از 
محصولات گروه سایپا به فروش رسید، مردم استان های 
تهران و البرز با 29 درصد از کل خرید، بیشــترین تعداد 
محصولات این طــرح را خریــداری کرده اند و پــس از آن 
مردم استان های خراسان رضوی با 9 درصد، اصفهان با 
8 درصد و فارس با 7 درصد بیشترین خریداران این طرح 

پیش فروش بوده اند.
همچنین بر اســاس گــزارش اعلام شــده در ایــن طرح ، 
63 درصد محصولات را آقایان و 37 درصد را خانم ها از 

سراسر کشور خریداری کرده اند.
در این طرح خودروهای تولید گروه ســایپا از محصولات 
ایکس100، ایکس 200 و نیســان وانت با موعد تحویل 
آبــان تا اســفند 97 و اردیبهشــت و خرداد 98 براســاس 

قیمت روز عرضه شده بود.

خبر

رئیس اتحادیه صنف قماش فروشان مشهد گفت: 
متاســفانه بعضــی از کارخانه هــای ایرانی جهش 
قیمت زیادی داشته اند که آغاز کننده آن، کارخانه 

چادر مشکی بود.
مجید شــادمهر در گفت وگو با ایسنا افزود: صنف 
پارچه فروشــان مانند دیگر صنف ها دست خوش 
تغییراتی شده اما این تغییرات  جزئی بوده است.

وی ادامــه داد: تقریبا موجودی اجنــاس مغازه ها 
در چند ماه گذشته کامل و بیشتر این اجناس نیز 
خریدهای قبل از عید بوده و این صنف، تازه وارد 

خرید اجناس با نرخ های جدید شده است.
رئیس اتحادیــه صنف قماش فروشــان مشــهد با 
بیان این که در دو ماه گذشته بازار عمده فروشی 
پارچه دچار تغییر و تحولاتی شــده  است، تصریح 
کــرد: جنس های خارجــی که به طور مســتقیم با 
ارز خریداری می شود، حساب آن کاملا مشخص 
اســت، همچنین مواد اولیــه اجنــاس داخلی نیز 
غیر مستقیم با مســئله نرخ ارز درگیر و مواد اولیه 

بسیاری از آن ها وارداتی است.
وی تاکید کرد: در این میان برخی از کارخانه های 
ایرانی از جمله چادر مشکی ایرانی، باتوجه به نظر 
مثبتی که روی آن داشتیم به دلیل مصرف بالای 
آن و برای این که با قیمتی مناسب به دست مردم 
برسد، متاسفانه بالاترین تغییر قیمت از کارخانه 
تا رسیدن به دست عمده فروشان را داشته است. 
چــادر مشــکی را حــدود پنج مــاه پیش بــا قیمت 

7000 تومان خریداری می کردیم سپس قیمت 
آن به 10 هزار تومان رسید اما اکنون قیمت آن به 

16 هزار تومان افزایش یافته است.
رئیس اتحادیه صنف قماش فروشان مشهد اظهار 
کرد: جنســی که کالای تولیدی کشــور خودمان 
بوده متاســفانه بالاترین افزایش قیمت را داشــته 
اســت، اگر پارچه چادر مشــکی 100 درصد هم 

گران می شد باید به 14 هزار تومان می رسید.
بعضــی  متاســفانه  کــرد:  تصریــح  شــادمهر 
کارخانه هــای ایرانــی، جهــش قیمــت زیــادی 
داشته اند که آغاز کننده آن کارخانه چادر مشکی 
است، ما از این بابت ناراضی هســتیم زیرا به اسم 
کالا و تولید ایرانی، همکاران ما جنسی به صورت 
عمــده تهیــه و توزیــع می کنند کــه قیمــت آن در 

کارخانه حداقل 2  یا 2.5 برابر شده است.
وی با اشــاره به این که پس از این اتفاق، کارخانه 
ملافــه نیز قیمت هــای خــود را تغییــر داد، گفت: 
در نتیجــه چــادر نمــاز نیز گــران شــد امــا بازهم 
خوشــبختانه بعضی ازهمکاران مــا که خرید قبل 
داشته اند، هنوز با همان قیمت، کالای خود را به 

دست مشتری می رسانند.
 اگر همکاران ما بخواهند اجناس خود را با خرید 
جدید در بــازار توزیع کنند شــاهد افزایش قیمت 
مجــدد خواهیم بــود کــه امیدواریم بــه آن مرحله 

نرسیم.
شــادمهر ادامــه داد: بــه همــکاران خــود اعــلام 

کرده ایم از کارخانه هایی که قیمت خود را افزایش 
داده اند، خرید نکنند تا با اجناس موجود در بازار و 
مغازه ها به یک تعادل قیمت برسیم و شاهد ثبات 

قیمت ها باشیم. 
 رئیس اتحادیه صنف قماش فروشان مشهد بیان 
کرد: عمده ترین نگرانی و مشکل کشور در زمینه 

پارچه، افزایش قیمت ناگهانی است که می تواند 
بــرای مصرف کننده هم درصــدی افزایش قیمت 
به وجــود آورد. امیدواریم با تمهیداتــی که دولت 
در زمینــه جلوگیــری از افزایــش قیمت هــا انجام 
می دهد، شــاهد افزایش قیمت در بخش نساجی 

و پارچه نباشیم.

رئیس اتحادیه صنف قماش فروشان مشهد مطرح کرد 

افزایش ۲ برابری قیمت پارچه چادر مشکی  

آیت ا... علم الهدی:

برخی با احتکار کالا پیاده نظام 
دشمن شده اند

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت:در شرایطی 
که دشــمن به دنبــال براندازی اســلام اســت، برخی که 
خود را انقلابی و متدین می دانند با احتکار و انبار کردن 
کالاهای اساسی و گران کردن آن ها، پیاده نظام دشمن 
شــده اند و به او کمک مــی کنند. بــه گزارش ایرنــا، آیت 
ا... علــم الهــدی در مراســم پایانــی اردوی راه رضــوان 
اهل ســنت با اشــاره به این که تنها راه موفقیت دشمن از 
هم گســیختگی امتی اســت که قرآن کریم آن هــا را امت 
واحــده نامیده اســت، گفــت: اختلاف شــیعه و ســنی از 
طرف دشمن ایجاد شده اســت و گرنه در مباحث کلامی 
و فقهی، اختلافات شیعه و اهل ســنت از اختلافات اهل 
سنت با همدیگر بیشتر نیست. امام جمعه مشهد افزود: 
باید جریان هایی را که با علامت دشــمن به راه می افتند 

شناسایی و با آن ها مبارزه کرد.

اگر فردی انگیزه طلبگی اش غیر از نوکری 	 
خالصانه باشد، بدبخت ترین مردم است

امام جمعه مشهد همچنین در نشست با جمعی از طلاب 
مدارس حضــرت مهدی)عج( گفــت: اگر فــردی انگیزه 
طلبگی اش غیــر از نوکری خالصانه باشــد بدبخت ترین 
مردم اســت. به گــزارش مهر، آیــت ا... »ســید احمد علم 
الهدی«  تصریح کرد: طلبگی انتخاب شغل  نیست بلکه 
رشته ای تخصصی است که مدام در حال آموزش ، تبلیغ  
و نوکری اهل بیت )ع( اســت و تمام وجود یک طلبه باید 
وقف اباعبدا... الحسین)ع( باشد. وی افزود: تمام توان و 
سرمایه وجودی طلبه باید وقف ارباب باشد و اگر این گونه 
شــد دیگر آیت ا... شــدن و رســیدن به مقامات بالا وجود 
ندارد چون از ابتدا تا انتهــا همه اش نوکری  خاندان اهل 
بیت )ع( است. آیت ا... علم الهدی افزود: امروز که اسلام 
و دین در این وضعیت قرار دارد و هجمه های بســیاری بر 
نظام اسلامی وارد می شود، طلبه ای باشید که در عرصه 
مبارزه با دشــمنان امام زمان)عج(جلو مــی رود و از هیچ 
چیز نترسید و در این راه  اندیشه تان را از قرآن و احادیث 
بگیرید. وی تاکید کــرد باید در زندگی عقلانیت باشــد، 
باید سعی کنیم طلبه ای باشیم که به درد آقا و مولای مان 
بخوریم و باید بدانیم  اگر نوکر شدیم، اهل بیت )ع( همه 

چیزمان را به بهترین وجه اداره می کنند.

میلیون دوره
دلار

میلیون دوره
دلار

میلیون صادرات به آسیای مرکزی
دلار

ن صادرات خوراک دام میلیو
دلار

3.6صادرات خوراک دام 5ماهه 15097صادرات 5ماهه 97 به کشورهای آسیای مرکزی221مردادماه 592497ماهه سال 97

1.5صادرات خوراک دام 5ماهه 19496صادرات 5ماهه 96 به کشورهای آسیای مرکزی190تیرماه 577497ماهه سال 96

140درصد تغییر23-درصد تغییر14درصد تغییر18درصد تغییر

بــازار روز

سبزی و صیفی جات میوه 

3440 کیلو تیل آتشی

7980کیلوسیب تابستانه

9980   کیلوموز

2300 کیلوخربزه خاتونی

5230کیلوانگور عسکری

6640کیلوآلو سیاه

8980کیلوگلابی اسپادانا

 8480 کیلوشلیل کیوتا

 980 کیلوهندوانه

4900کیلوآلو زرد 

 6330 کیلوهلو

6480کیلوانجیر سیاه

 3660 کیلوکاهو

2300 کیلوکرفس

  2980 کیلوخیار درختی

  2940 کیلوگوجه فرنگی

 5250 کیلولوبیا سبز شهری

 2870 کیلوفلفل دلمه سبز

2300 کیلوسیب زمینی

 1300 کیلوپیاز 

 3820  کیلوهویج فرنگی

2740 کیلوبادمجان قلم

  2690 کیلوکدو خورشتی

 9600 کیلوبامیه سبز

مدیرعامل سازمان آتش نشانی مشهد مطرح کرد:

تکذیب وجود تنها 10 مرکز تجاری دارای تاییدیه ایمنی در مشهد
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد با تکذیب این خبر که تنها 10 مرکز تجاری در مشهد تاییدیه 
ایمنی گرفته اند، گفت: در مشهد بیش از 300 مرکز تجاری وجود دارد که تعداد زیادی از آن ها تاییدیه ایمنی دریافت کرده اند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد ، آتشپاد حسن جعفری اظهار کرد: مراکزی در مشهد وجود دارد که تاییدیه 
ایمنی دریافت نکرده اند بنابراین پیگیر هستیم آن ها نیز تاییدیه ایمنی  دریافت کنند. وی تصریح کرد: بسیاری از مراکز تجاری 
و ساختمان ها قدیمی هستند که با همکاری دستگاه قضایی و مدیران مناطق شهرداری مشهد شناسایی و بازرسی شده اند و به 

آن ها اخطار داده شده است تا موارد ایمنی را رعایت کنند.

نماینده تام الاختیار مدیرکل محیط  زیست استان اعلام کرد

انتقال »ارس«  به تهران برای انجام ام. آر.آی در صورت همکاری نکردن طی دو هفته آینده
نماینده تام الاختیار مدیرکل محیط  زیست خراسان رضوی در امور 
تخصصی حیات  وحش در خصوص آخرین وضعیت سلامتی »ارس«، 
تنها پلنگ ایرانی باغ وحش مشهد گفت: داروی ضد تشنج به حیوان 
داده شده که به طور طبیعی باعث بی حالی حیوان خواهد شد و برای 

بررسی های بیشتر نیاز به ام.آر.آی داریم که بخش خصوصی با وجود 
نامه نگاری ها حاضر به همکاری با ما نیست، زیرا فضای فرهنگی 
مشهد نمی پذیرد که از دستگاهی مربوط به انسان برای حیوان 
استفاده کنیم و اگر طی یک یا دو هفته آینده این اتفاق نیفتد با توجه 

به اعلام آمادگی، حیوان را به تهران منتقل خواهیم کرد.  هومن فربد 
در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: این پلنگ تحت نظارت کامل و دقیق 
پزشکی قرار دارد و هر روز با دوربین ها چک و در دو نوبت شست وشو 

می شود و عفونت پنجه هایش برطرف شده است. 

* منبع : سازمان سامان دهی مشاغل شهری و فراورده های کشاورزی شهرداری مشهد


